Municipio de Ibaiti - PR

CNPJ: 77008068000141  IE; Isenta
Enderego: Praga dos Trés Poderes, 23 - Terreo  CEP: 84900000  Cidade: Ibaiti .
Fone: Oxx-43-35467450  Fax: Oxx-43-35467450

NOTA DE LIQUIDACAO .

Ermitidoem Reguisigio N® Errpeitio N°
©143/2025 08/10/2025 4429 8816/2025
Licltagao
Tipa Nirrero
Sem licitagdo N
Contrato/Aditivo
Saqeéncia  Contrao Aditivo Incio da vigéneia Fimda vigéncia  Fimda vig. stslizads  Inicio da execuglio Fimda execugdo  Fimda exe atualizada
Credar
Farnecedar Matricula CRFACNRS
FERNANDO GALVAQO 94272-3 50.279.336/0001-03
Enderego Barro
RUA PEDRO HONORIKD RODRIGUES, 720 - CASA JARDIM SAN RAFAEL
CidadetIF cer Fone Tipodecontabancaria Banco  Agéncia Certa
“baiti/PR 84900-000 4399904520

Classificagbo da despesa
12 DEPARTANENTO MUNICIPAL DE TURISMO

- 12.001 MANUTENGAC DO FUNDO MUNICIPAL DO TURISMO _ _
23.695.0012.2094 MANUTENGAO DO FUNDG MUNICIPAL DO TURISMO i B s éo|
3.3.90.20.89.02 OUTROS MATERIAIS DE CONSUNO
f9120 00000 Recursos Ordindrios (Livres)

Qutras informacgd

o

Retengd

L

8
=
8

“RS 3000

Sarvidor que autorizou a liquldagio
11601 - ROBERTO REGAZZO

Venclmento da liquidagao

08/11/2025
Histdelco
H
]
- ROBERTO REGAZZO ANILSON GONCALVES
PREFEITO MUNICIFAL CONTADOR - CRC: (43334/0-9
A
L
N

)
4

L




NF

DANFSe v1.0

Documento Auxiliar da NFS-e

MUNICIFIU DE IBAILLL
(43)3546-7450
tributacao@ibaiti.pr.gov.br

Chave de Acesso da NFS-e

410$7082250279336000103000000000004025101854620439

Numero da NFS-e
40

Numero da DPS
65

Competéncia da NFS-e
01/10/2025

Série da DPS
900

Data e Hora da emisséo da NFS-e
01/10/2025 11:42:49

Data e Hora da emisséo da DPS
01/10/2025 11:42:49

A autenticidade desta NFS-e pode ser verificada
pela leitura deste codigo QR ou pela consula da
chave de acesso no porlal nacional da NFS-e

EMITENTE DA NFS-e CNPJ / CPF / NIF Inscrigdo Municipal Telefone

Prestador do Servico 50.279.336/0001-03 - (43) 9990-4520

Nome / Nome Empresarial E-mail

50.279.336 FERNANDO GALVAO FERNANDOGAL2016@GMAIL.COM

Enderego Municipio CEP

PEDRO HONORIO RODRIGUES, 720, SAO RAFAEL Ibaiti - PR R 84900-000

Simpiles Nacional na Data de Competéncia Regime de Apuragéo Tributaria pelo SN

Optante - Microempreendedor Individual (MEI) -

TOMADOR DO SERVICO CNPJ / CPF / NIF Inscri¢do Municipal Telefone
77.008.068/0001-41 - (43) 3546-7450

Nome / Nome Empresarial E-mail

MUNICIPIO DE IBAITI administracao@ibaiti.pr.gov.br

Enderego Municipio CEP

JOSE DE MOURA BUENO, 23, PRACA TRES PODERES, CENTRO Ibaiti - PR 84500-000

INTERMEDIARIO DO SERVICO NAO IDENTIFICADO NA NFS-e

SERVICO PRESTADO

Cédigo de Tributagao Nacional
24.01.02 - Servigos de placas,
sinalizagao visual, banners,
adesivos...

Descrigao do Servigo

Folder 10x14 ¢cm couché 90g
Imprassao frente e verso colorido-
2.500 unidades----—--

Dados Bancarios
Agéricia-001
conta-76394581-3

Cédigo de Tributagdo Municipal

Local da Prestagdo
ibaiti - PR

Pais da Prestagao

TRIEUTAGAO MUNICIPAL

Tributagdo do ISSQN
Opetacao Tributavel

Pais Resultado da Prestagio do Servigo

Municipio de Incidéncia do ISSQN
Ibaiti - PR

Regime Especial de Tributagéo
Nenhum

Tipe de Imunidade Suspenséo da Exigibilidade do ISSQN Namero Processo Suspenséo Beneficio Municipal
- Nao - "
Valor do Servigo Desconto Incondicionado Total Dedugbes/Redugbes Calculo do BM
R$ 30000 . - -
BC ISSQN Aliguota Aplicada Retencgdo do ISSQN ISSQN Apurado
_ 2 Nao Retido -
TRIBUTAGAO FEDERAL
IRRF Ccp CSLL
PIS COFINS Retengdo do PIS/COFINS TOTAL TRIBUTAGAO FEDERAL
VALOR TOTAL DA NFS-E
Valor do Servigo Desconto Condicionado Desconto Incondicionado ISSQN Retido
R$ 300,00 R$ RS -
IRRF, CP,CSLL - Retidos PIS/ICOFINS Retidos R Valor Liquido da NFS-e
R$ 0,00 - RS 300,00
TOTAIS APROXIMADOS DOS TRIBUTOS
Federais Estaduais Municipais

INFORMAGOES COMPLEMENTARES
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Municipio de Ibaiti - PR

CNPJ: 77008068000141  IE: Isenta
Enderego: Praga dos Trés Poderes, 23 - Terreo GEP. 84000000  Cidade: 1baltl
Fone: Oxx-43-35467450  Fax: 0xx-43-35467450

NOTA DE EMPENHO
Tipor Enitido em ) Requisicio h° Req, Compra N°®
8816/2025 Ordin&rio 30/0972025 4429
Licitagio
Tipa Nimero
Sem fictagao

ContratolAditivo
Sanwéncia Conifrato

Aditive Infcio da vigéneia Fim da vigéncia Fimda vig. atudizada  Inkio da exacuglo Fimda execugso Fimda exe. aializeda

Credor

Fotnaceder & Matricuia CPFANPI

FERNANDO GALVAO 94272-3 50.279.336/0001-03

Enderego Bairro

RUA PEDRO HONORIO RODRIGUES, 720 - CASA JARDIM SAN RAFAEL
CitadaUF CEP Fore Tipo de conta bancidria  Banco Agéncin Conta
bmtu’F’R 84900-000 4395904520

clnssiﬂmqao da despesa

i 12 DEPARTAMENTO MUNCIPAL DE TURISMO

.

i 12.001 MANUTENGAO DO FUNDO MUNICIPAL DO TURISMO

N

{23.695. 00122094 MANUTENGAQ DO FUNDO MUNIGIPAL DO TURISMO
1 33.90,30.99.02 OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO
4;!120 00000 Recursos Ordindrios {Livres)

Do Exercicio

Quatras Informages

CERTIDAO NEGATVA DE DEBFFOSTRABALI-{ISTA e Saaa1 50072025 _ S07036

CERTIDAC NEGATVA DEBITOS TRIBUTARIOS ESTADUAL 037242234-40 111112025
CERTIDAQ NEGATVA MUNICIPAL 473112025 20122025
CERTIFICADO DE REGULARIDADE FISCAL FGTS 2025082701576412850019 221012025
CAD CONJUNTA RECEITA FEDERAL /INSS BO3B.FAF5.8108.BASE 211072025
Aquisicao de Panfletos para divulgagao do projeto turismo na escola
Forma de pagamento: 30 dias apos apres da NF
Nemero da solicitagio: 327 A

!

'

i ROBERTC REGAZZO ANILSON GONCALVES

PREFETTO MUNICIPAL .  CONTADOR - CRC: 043334/0-9




Municipio de lbaiti - PR

CND CONJUNTA RECEITA FEDERAL / INSS
Classiicagso da despesa

CNPJ: 770080688000141  |E: Isenta
Enderego: Praga dos Trés Poderes, 23 - Terreo  CEP: B4300000  Cidade; Ibaitl
Fone: Oxx-43-35467450 Fax: 0xx-43-35467450
U NOTA DE REQUISICAO DE EMPENHO
Requisigao — Langamento Integrado
Nimero Tipo Emido ey Sdlicitagfo de carpra direta
4429 Ordinario 3010872025 DIN05
Formada pagarmento " FPrazade
30 dias apos apres da NF Dias
Licitagdo Contrato
Tipo Nimero Nalirezado procedinenio FrocessoN®  Harmologegso D Niirero Aditivo
Sem licitagéo
Credor
Fornecedor CPFANPS
FERNANDO GALVAO 50.279.336/0001-03
Erderego Bairro
RUA FEDRO HONORIO RODRIGUES, 720 - CASA
Cidade/UF cEp Matricuta Foma FAX
baiti/PR 84900-000 84272-3 4399904520
E-Mail: temando2011galv ao@hotmall.com. br
Certidses
Decunento Cerfiddo Validade
CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTA £8281800/2025 23/03/12026
CERTIDAC NEGATIVA DEBITOS TRIBUTARIOS 037242234-40 1111/2025
ESTADUAL 473172025 2912/2025
CERTIDAO NEGATIVA MUNICIPAL 2025092701576412850019 2211012025
CERTIFICADO DE REGULARIDADE FISCAL FGTS BO3B.F8F5.81D8.BASE - 211072025

12 DEPARTAMENTO MUNCIPAL DE TURISMO
12,001 MANUTENCAO DO FUNDO MUNICIPAL DO TURISMO
23.695.0012.2094 MANUTENGAO DO FUNDO MUNICIPAL DO TURISMO
3.3.90.30.99.02 DUTROS MATERIAIS DE CONSUMO
9120 00000 Recursos Ordinarios (Livres)
Do Exercicio
Histérico

Aquisigio de Fanfletos para divulgagae do projeto turismo na escola

[tens da requlslgao

PREFEETO MUNICIPAL

B e e gad ﬁmez\n,‘ : s -
TEdige . TNomat w U T A z lidad I
41440 FOLDERS 1"X14C ! {IMPRESSAQ FRENTE E VERSO COLORIDO UNI 2.500,00
"
ROBERTO REGAZZD

RS$ 0,12

RS 300,00




Municipio de lbaiti

Solicitagao 327/2025 .
Pagina:1

Solicitagao
Normero Tipo Emitido em Quantidada de itens
327 Compra Direta 30/09/2025 1
Solicitante Pr Gerado
Codigo Nome Numero
49807-6 CASSIA FERNANDA GINDRIDE CARVALHO 409/2025
Local -
90 FUNDO MUNICIPAL DO MEIO AMBIENTE
Orgao
14 DEPARTAMENTO MUNICIPAL DO MEIO AMBIENTE
Forma de pagamento
Descrigao Tipa
30 dias apos apres da NF Depdsito bancéario
Entrega .
Locai Prazo
Departamento de Meio Ambiente e turismo " Dias
Descrigao:
Aquisicao de Panfletes para divulgagao do projeto turismo na escola
Justificativa:
A presente justifi iva tem como objetivo respaldar a agquisigdo, por meio de compra direta, de
panrfletos destinados & divulgacao do Projeto Turismo na Escola, que serd executado junto a4 Escola
Muni 11 e I carvalho E.T - E.F, pelos alunos do 4° ano.0Q referido projeto visa promover a
consci izagao = valorizagdo do turismo local, incentivando os estudantes a conhecerem e diwvulgarem
os atratives de nosse municipico, despertando o senso de pertencimento cultural e social.Para a
efeLiva divulgacaoe, faz-se necessaria a confecgdo de panfletos que serdo distribuidos no desfile
civice dia 01 de novembro de 2025, evento em que a comunidade em geral terd contato com as acdes
do projeto, garani.indo malor alcance e envolvimento da populagd@c.aquisigio serda realizada em
conformidade com a Nova Leil de Licitagfes (Lei n® 14.133/2021) e com o Decreto Municipal n® 2.766 de
24 de setembr e 2025, observando a modalidade de compra direta, por se tratar de despesa de

o valor e cevidamente justificada guanto a urgéncia e especificidade da demanda.Em anexo,

08 orgamenios necessarics e as certiddes de regularidade das empresas consultadas, atendendo
as exigeéncies legals para a formalizagdo do processo.Diante do exposto, a aquisicdo dos panfletos

mostra-s

cindivel para a plena execucdo do projetc, assequrando a divulgacdo adequada e a
participagao efetiva da comunidade escolar e local.

Codigo Nome Unidade Quantidade Unitario Valor

041440 FOLDERS 10X14CM IMPRESSAO FRENTE E VERSO COLORIDO UNI 2.500,00 0,12 300,00

Fornecedor: 94272-2 FERNANDO GALVAO CPFICNPJ: 50.279.336/0001-03
TOTAL 300,00

]

CASSIA FERNANDA GINDRI DE CARVALHO
Solicitante

Emitido por. CARLA FERNANDA CASTILHO ARRUDA, na versao. 5537 v 30/09/2025 15:09:52
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‘%; ’ Secretaria Municipal de Ly PREFEITURA MUNICIPAL DE
& ’AGR]CULTURA PECUARIA MEIO w,: I BAITI
& Y@  AMBIENTE E TURISMO i

MEMORANDO INTERNO N° 024/2025 e e s .

DEPARTAMANETO MEIO AMBIENTE E TURISMO g Bt TEEBA "‘a...u & )
£ ALY - g
De: CASSIA FERNANDA GINDRI DE CARVALHO 3 PROTGOOL §
DIRETORA DE MEIO AMBIENTE E TURISMO I 2399193 |
i L ]
3 :\;: —— Q'q g o ’ -"%—' }

Para: PEDRO MARTINS CARNEIRO - -':**—«3 e

Secretario Municipal de Administra¢do

Senhor Secretario,

Venho a Vossa Senhoria apresentar solicitagdio para a PRODUCAO DE 2.500
FLYERS PARA A DIVULGACAO DO PROJETO TURISMO NA ESCOLA que esta
sendo executado pela E. M. Daigles Aparecida de Carvalho E.I. — E.F. pelos alunos do 4°
ano.

Neste Flyer contém os pontos turisticos do nosso municipio e serdo distribuidos no
dia 01 de novembro de 2025, no desfile civico, onde a turma tera uma ala mostrando o

projeto ¢ sua importancia.

Sem mais, agradego desde ja.

Ibaiti, 29 de setembro de 2025

Atenciosamente,

Cassia Fernanda Gindri de Carvalho
Diretora do Departamento de Meio Ambiente e Turismo
Portaria n°127 de 06 de margo de 2025.
Contato: dimatur@ibaiti.pr.gov.br

o glo
N
uﬁq()Q;




PREFEITURA MUNICIPAL DE IBAITI
ESTADO DO PARANA

y il

IBAITI

PREFETTURA MUNICIPAL

DECLARACAO DA VERACIDADE DOS 6RCAMEN TOS

Declaro que todas as informagdes ¢ demais documentos, notadamente, os
orgamentos que acompanham o pedido de abertura de compra dircta visando a AQUISICAO DE
PANFLETOS PARA DIVULGACAO DO PROJETO TURISMO NA ESCOLA
Rubrica/assinatura em cada um deles, responsabilizando-me civil ¢ criminalmente;

Declaro ainda que os pregos pesquisados sdo os praticados no mercado
fornecedor dos produtos ¢ dos servigos pleiteados, de modo que o orgamento estimativo reflete, de
fato, os pregos praticados no mercado nas datas constante nos orgamentos.

Estou ciente de que:

“Nio constitui incumbéncia obrigatéoria da CPL, do pregoeiro ou da autoridade
superior realizar pesquisas de pregos no mercado e em outros entes publicos, sendo
essa atribuigdo, tendo em vista a complexidade dos diversos objetos licitados, dos
setores ou pessoas competentes envolvidas na aquisicio do objeto.” (Acérdio n°
3516/2007, Primeira Cimara, Relator Min. Aroldo Cedraz, Processo n°®
005.991/2000-7).

Para calcular o custo do objeto proposto, o interessado deverd realizar prévias
pesquisas de pregos no mercado fornecedor dos produtos ou dos servigos pleiteados.
Também poderd se valer de informagdes contidas em bancos de dados informatizados,
pesquisas na internet, publicaces especializadas ¢ outras fontes." (Manual de
Convénios do Tribunal de Contas da Unido).

FORNECEDOR
FERNANDO GALVAO CNPJ:50.279.336/0001-03
ADRIANO MONTEIRO DA SILVA CNPJ: 18.849.637/0001-12
TAMAGRAF CNPJ: 86.885.084/0001-03

E para que surta os efeitos legais, firmo o presente.
Ibaiti (PR), 30 de setembro 20235.

CASSIA F DA GINDRI DE CARVALHO
Diretor do Departamento de Meio Ambiente e Turismo
Portaria n°127 de 06 de mar¢o de 20235.

Rua Ver. José de Moura Bueno, 23 — Praga dos Trés Poderes — 84900-000 — IBAITI-PR
Fone: (43) 3546-7450 - www.ibaiti.pr.gov.br — CNPJ N° 77.008.068/0001-41




ORCAMENTO

CNPJ:50.279.336/0001-03
fernandogal2016@gmail.com
(43) 99904-5209
Materiais Graficos em geral

Creative Dijital

Folder 10x14 cm
Impresséao frente e verso colorido

2.500 unidades — de R$ 335,00 por R$ 300,00

Total R$300,00

Este valor € com frete calculado junto.
Entrega de 3 a 5 dias

Sinpeed

Assinatura re

TERMOS E CONDICOES

Esie

armeni« valuao p dias a partir da caia de emissad

Contato (43) 99904-5209 E-mail- fernandogal2016@gmail.com
QUEM NAO E VISTO NAO E LEMBRADO!



MBALAGENS Rua Mato Grosso, 670- Vila Kalup
graf mixahormaitcom  CeP 84940-000 - Siqueira Campos - PR

;f R F i 4 ‘tx Adriano Monteiro da Silva ME
Ad CNPJ: 18.849.637/0001-12 - Insc. Est.: 90.726.442-44

Data: 26 / 09 /2025 CORCAMENTO>

Nome/Fantasia: PREFEITURA MUNICIPAL DE DE IBAITI CNPJ:77.008.068/0001-41

Firma: Fone: ( ) -

End.: R. Ver. José de Moura Bueno, 23 - Centro, Ibaiti - PR, 84900-000

Cnpj/Cpf: Insc.Est./Rg:

- ‘Discriminacao Valor UN.| Valor R$
1 [2500 unidades Forder 10x14 frente e Verso  R$ 367,00

Valor Total R$| R$ 367,00

17\ =
(73.849.637/0001 1%
ADRIANO M. Dp; Se‘—:v_ov I
S0,
Vl‘;;u::%to CE,—_rg 84940-000 %esvponsavel pela Empresa WS




ORCAMENTO/ORDEM DE SERVICO 26/09/2025 14:05:19

TAMAGRAF IMPRESSOS & CARIMBOS LTDA I NTOOLO0T 1435
- RUA JOAQLUIM DA SILVA REIS, SN SALA A jFUNC. RESPONSAVEL: tamagraf
™ CENTRO IBAITI- 'R | DATA DE CRIAGAO: 26/09/2025
‘ CNPJCP BE084/0001-03 | 1'ORA DE ABERTURA: 14:0
TEL (43) 3530-21%7 e 4
TAMAGR 7 EMAIL: TAMAGRAFP@HOTMAIL.COM | DAY DE ENTREGA:
{ ONEFIRMACAO:
“GINA | DE |
DESTINATARIO SRS
NOME/RAZAO SOCIAL | NOME FANTASIA CNPJ/CPF
IBAITI PREFEITURA MUNICIPAL | PREF DE IBAIT] 77.008. 068000141
EMAIL ' TELEFONE
EMPENHO@IEAITLPR.GOV HR (43) 3546-7450
ENDERECO - TBATRRO/DISTRITO CEP
R JOSE DE MOURA BUENO, 23 PRACA TKES PODERES - IBAITIPR 84900-000

DADOS DO PRODLTO

CODIGO DESCRICAO DAS MERCADORIAS o |_Q1D SiTARIO| DESC (%) ] DESC(5) | SUBTOTAL
" FANFLETOS 1Ga14 4% CORES ‘E_-k-... — ‘
2038815063307 PAPEL COUCHE 2200000 24000 i 0,00 0,00 600,00
TOTAL DE MERCADORIAS uz 500,000 | - 0.00 600,00
TOTAIS o - . S
DESCRICAO ‘ . VALOR
[TAL DE MERCADORIAS 600,00
fOTAL DE SERVICOS 0,60
DESCONTO Wy ORIEM DE SERVICO (5) 10,00
DESCONTE N4 ORDEM DE SERVICO (%) 1,67
TOTAL 590,00
OBSERVACOES
[OBS -MATERIAL A SER UTILIZADO PELO DEPTO DE TURISMO I

CW\‘\- ~ B—\J e S

Sa!ve!.na Neves Tamagnoni

. A
" 86.885.084/0001-03 CPF 473265169753
TAMAGRAF Buis Jpsei e oy PElE 327
IMPRESSQS & CARIMBOS Coniro - lonad it ~ T i) Fausr 2 37

BUA ICAGUIM DA SILVE REIS, 377 - SALA A
[ CENTRO - CEP 84.500-006 - IBAITI - PAﬁlNlJ

OBRIGADO E VOLTE SEMPRE!



MUNICIPIO DE IBA_ITI

ESTADO DO PARANA

Ambiente e Turismo.
O SENHOR ROBETO REGAZZO PREFEITQ MUNICIPAL DE lBAlTI ESTADO D

PARANA, no uso de suas atribuigées que: Ihe conferem o art 686, Incnso Vi, datL
Orgéanica do Municipio de 27.4.1990, :

RESOLVE

.‘

W

Art. 1° NOMEAR CASSIA FEj N‘Wtibﬁ%

n® 8.XXX.780-5 (SSP/PR)?g%‘mscrlta_ ”0“1(;?' TIME "Sob n?042.XXX. 219-86, paia ‘exercer o it

cargo em comissao de. EE?ET@RAEEQP EPER‘I;&MENTO DE ME!O AM_B]ENTE E. %
TURISMO, com direito aqs*"preventosu : nis

dezembro de 2009 e Lei n°"1005 de 29

.

Ri“’f:as CARVALHO, portadora da Cls Rew :

kN

ﬁ ;'.“ “::‘_':;1_;.‘: :
e v
Art. 2° Esta Portaria entra” ‘emavigorina Rdgtaf

disposicées em contréario. 4*%{%;:}:;{3}“2 F

PUBLIQUE-SE
COMUNIQUE-SE
CUMPRA-SE

REGAZZO
Frefeite-Municipal

Fua Var, José de Moura Bueno, 23 | Proga dos Trés Paderes i 84900-000 | thaiti | Parnnd I Brus:l . -
(47) 3546-7450 | CNPIN° 77.008.068/0007-41 ; D
alendimento@ibeitiprgovhe | wwwibaith, pr.gov.br -




Edicion® 2826

Ario 2025

Pigina 3 de 76
i

vawvedbaitlpe.gov.br/disrio-oficial-eletronica Quinta-feira, 06 doMargo de 2025

PORTARIA N°127 DE 06 DE MARGO DE 2025

Nomeia Cassia Fernanda Gindri de Carvalho, para
exercer o cargo em comissio de Diretora de Meio
Ambiente e Turismo.

O SENHOR ROBETO REGAZZOQ, PREFEITO MUNICIPAL DE IBAITI, ESTADC DO
RPARANA, no uso de suas atrlbu:goes que lhe conferem o art. 66, Incisa VI, da Lei
Organica do Municipio de 27.4.1990,

RESCOLVE

Art. 1° NOMEAR CASSIA FERNANDA GINDRI DE CARVALHO, poriadora da Cj-RG
n° 8.XXX.780-5 (SSP/PRY}, inscrita no CPF/MF sob n®042.XXX.219-86, para exercer o
cargo ern comissio de DIRETORA DO DEPARTAMENTO DE MEIO AMBIENTE B
TURISMO, com direito aos proventos fixados na Lei Complementar n® 581, de 23 de
dezembro de 2009 e Lei n® 1005, de 29.7.2020.

Art, 2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicagdio, revogadas as
disposi¢es em contrario.

PUBLIQUE-SE
COMUNIQUE-SE
CUMPRA-SE

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE IBAITIH, ESTADO DO PARANA, acs seis
dias do més de marg¢o do ano de dois mil e vinte & cinco (06/03]2025}

ROBERTO REGAZZO PEDRO MARTINS CARNEIRO
Prefeito Municipal Secretaric Municipal de Administragéo
i
EG p z DIARIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Cerntificads Padrdo ICPBrasil, em:conformidade com. a MP n® 2,200:2, de 2001

Brasil Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ibaiti.pr.gov.bifdiario-oficial-eletronice



MUNICIPIO DE IBAI]’I

' ~  + ESTADO DO PARANA
lBA!T! ) o

K ) i s
1 P

O SENHOR ROBERTO REGAZZO0, PREFEITO MUNIC]PAL DE lBAiT! ESTADO
DO PARANA, no uso das atribuigbes que conferem o inciso Vl do ar’t 66 da Lel
Organica Municipal, de 27.4.1990, flr

RESOLVE

exercer o cargo em comlssq
— SEMAD, com dlre|t0

PUBLIQUE-SE
COMUNIQUE-SE
CUMPRA-SE

GABINETE DO PREFE]TO MUNICIPAL DE IBAITI ESTADO DO PARANA aos9
dois dias do més de janeiro do anc de-dois. cin 1!2025) ;

g s Ht. § .
OBERTO REGAZZO i .-,
Prefeito Municipal

.t

Rua Ver. José de Moura Bueno, 23 ! Fruqu dos Tras Poderes [ B4900n000 1 lhuth i Pcranﬁ lEmsnI s
(43) 3546-7450 | CNPLN® 77.008.068/0001.41
. olandimento@ibaiti.prgovbr “www.ibalti.pr.oovbe
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pagina 4 de 7
Prefeitura Municipal de thaiti ginafde

‘*iu

www.lbaiti.pr.gov.bridiariu-o(icial-cletmnico Quinta-feira, 02 de Janeiro de 2025

Municfpio de lbaiti

PORTARIA N.2 002, DE 02 DE JANEIRO DE 2025.

Nameia o Senhor Pedro Martins Carneiro, para
exercer o cargo em comlssio de Secretario
Municipal de Administracao. .

O SENHOR ROBERTO REGAZZO, PREFEITO MUNICIPAL DE IBAITI, ESTADO
DO PARANA, no uso das atribuicSes que conferem o Iriciso Vi, do art. 66, da Lel
Organica Municipal, de 27.4.1890,

-

v

RESOLVE -

Ly

Art. 12 NOMEAR o Senhor PEDRO MARTINS CARNEIRC, portador do documento
de identidade n® 4.311,950-8 (SSP/PR), inscrito no GPF n® 611.100.008-87, para
gxercer o cargo em comissio de SECRETARIO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO
— SEMAD, com direito aos proventos fixados na lLoi Gomplemeéntar n* 581, de
£23.12.2009, Lei n.f 1005, de 29 de julho de 2020, e Lei n® 1187, de 31 de janeiro de
2024,

’

Art. 22 Esta Porlaria entra em vigor na data de sua publicagdo.

PUBLIQUE-SE
COMUNIQUE-SE
CUMPRA-SE

GABINETE DC PREFEITO MUNIGIPAL DE IBAITI, ESTADO DO PARANA, aocs
dois dias do més de janelro do ano de dois mil.e vinle-e cinco {02/01/2025).

e

ROBERTO REGAZZO
Preleito Mounicipal

ECP % DIARIC OFICIAL - Assinado Eletronicamente cem Certificado Padrdo ICPBrasit, em conformidade com a MP n2 2,200-2, de 2002
Brasil Garantimos.a autenticidade deste documento, desde gque visuatizady através do site www.ibaiti.pr.gov.bifdiarlo-oficial-eletronice
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MUNICiPIO DE lBAlTI |

ESTADO DO PARANA

< [BAITI

DECRETO N.° 2766, DE 24 DE SETEMBRO DE 2025 ¥

REGULAMENTA DESPESAS DE PRONTO
PAGAMENTO, DE PEQUENO.VALOR, NO

. AMBITO DO MUNICIPIO DE IBAITI-PR, E DA

.o T "OUTRAS PROVIDENCIAS

:.lfl'IIClpIOS normatlzar aspectos de
%normas gerais ‘da Lea Federai n°"

14.133/2021, de cunho obnggtarlo

CONSIDERANDO que o artlgo 1:8 Ega.
de regulamentagSes criadas peia\Umao

€. Federa[ n° 14 133!2021 admite a utlllzagao g
com adev1da adaptagao a realldade Iocal

o CONSIDERANDO que o.ar{[g 58 ﬁ% da L :
dispensas por valor seja gre ez‘enc:la;lmen%? preeedldas de a\nsa em sitio eletronico

4 oficial, com prazo mlmmo ffu, % s&dxas utels 5 o} que| se mostra incompativel com ;
situacoes que envolvem :’f’espesas d} banxo.valor e que demandam pronto pagamento

»1..«

CONSIDERANDO o entendimento consohdado pe!o Trabunal de Contas da Umao no***" |
sentido de que o suprimento de fundos se aplica apenas as deSpesas realizadas em | :
carater excepcional e que nao se subordinem ao processo normal de aguisigio, - &’

devendo este entendimento nortear tambem a aphcagao da Lei” Federat ne...
14.133/2021;

g

ey
e R
gﬁ& btk

DECRETA: ‘. T Y

Art. 1°. Regulamenta no amblto do Munlciplo de Ibaiti, o dlsposto no § 2° do art 95 da <
Lei Federal n® 14.133/2021, para instituir.-o contrato verbal para pequenas compras ou
prestacdo de servigos de pronto pagamento PR

Rua Vor. José da Mouru Buano, 23 | Praga dos Trés Poderes | 84900-000 | thoiti | Parnnu | Brusli
(43) 3546-7450 | CNPIN° 77.008.068/0001-41 P E
- otondimento@ibaiti.prgovbr | www.ibcitiprgovbr a
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¥




MUNICIPIO DE IBAITI“""’

ESTADO DO PARANA

BAITI

Art. 2° Fica mstltmdo no dmbito do Mumclplo de lbaiti- PR o contrato verbai que
podera ser celebrado para a realizagéo de pequenas compras ou de prestagao de ¥
servigos de pronto pagamento, conforme dispée o § 2° do art. 95 da Lei Federal n®
14.133, de 10 de abril de 2021, com valores atuahzados pelo Decreto Federal n° *
12.343, de 30 de dezembro de 2024, e os que vierem lhe. substituir na atuallzat;ao dos
valores contidos na Lei de LicitagGes. T af Trameangst o

- ! [ Teb e

Paragrafo tnico. Na auséncia de publicagao do decreto federal de atuallzagao dos
valores, sera observado o dlsposto no arl. 182 da Lei Federal n® 14. 133[2021 de modo ;
gue o valor fixade na legislagdo pertirgint% sera atualtzado em 1° de ]anelro de cada ~
ano, pe]o indice Nacional de F"reg:os a0

1°, as despesas que nido passam subordm .;se amprocedlmentc normal de I|c:tag.ao P
dispensa ou mex1g|bllldade %os segumtespasos - ;

Il - taxa de inscrigdo em cumo ﬁpalestra}ou»fevento que tenham como ijetIVO a :
capacitagéo, o trelnamento g aperfelgoamento de pessoa! de mteresse do Poder .,
- Publico Municipal; %~ " “mm;; , ,
« [l - servicos postais, graf‘ cos“ﬁfotograf co’s'% conftecgao de carimbos, taxl confecgao
de chaves e demais servg;osde chavelr% Eﬁ 4 ;g kR K :

« |V - aquisicdo de certlﬁcado diglta , DR TR
» V- aquisicio efou contratacio decorrente de inex:stenma ou lnsuﬁclencza eventual
de material de almoxarifado ou de servigo, e desde que n&o exista procedlmento
licitatorio ou contrato vigente para o fornemmento do respectwo materlal ou ser\ngo
o VI -despesas decorrenies de manutencéo emergencial de velculos em viagem;

e VIl - aquisigao de combustiveis, necessarios ao abastectmento quando em transﬁo < I

fora da sede do Municipio; g E . .
. ¢ VIl - despesas de viagem, tais como transporte hospedagem e allmentagao de
servidor publico ou de terceiro sob sua responsabilidade; -;%‘\E P

s IX - outras despesas urgentes ou inadidveis, desde que ]ustlf cada a mmablildadq
da realizagdo de procedimento normal de licitagao, dispensa ou mex:glblhdade
precedidas de autorizagdo da autoridade; v N - :

+ X - pequenos consertos prediais, elétricos e estruturais.

L~ e

Rua Ver. José de Moura Busno, 23 | Praga dos Trés charas | 84900-000 i Ibmh i Pamné | Emsul
{43} 3545-7450 | CNPIN° 77.008 .068/0007-41 .
alendimento@ibaitiprgovbr | wwwibaitiprgovbe:

w



M W,
g
i

4
]

'
4
3
i
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Paragrafo primeiro. As despesas reallzadas na forma prewsta neste decreto serao
precedidas de empenho nas suas respectivas rubricas orgamentarias, e o pagamento
seguira os procedimentos estabelecidos pela Lei Federal n° 4. 320!1 964, excetuadas™
as hipoteses dos incisos VIl ao [X, as quals serao processadas sob o formato de

adiantamento. - :

:"k Lt ‘.
S x

Art. 4°. O processo de realizacgéo de pequenas compras ou de’ prestar;ao de semgos
de pronto pagamento sera mstru:do noe que couber, com os segumtes e!ementos:

as pequenas” co;npras ou prestég:oes de ser\ngos de i
pronto pagamento aquelaswc’go }va!orfn?o ultgpasse»e lImlte maximo de R$12.545,11-
(doze mil, quinhentos e quarenta e cmc%re‘a@e ianze centavos), corrlg:do na forma

o ENN

Paragrafo tnico. A autond ade” (ngma eve!r‘g‘gjg%onzar f cando os reSponsavelsl

obrigados a apresentarem, now%ra@@deéﬂsé(glnﬁpi dias, a prestag:aa de contas dos
N T .y g 7 L .

recursos. K 3 £ “ : ;

.
-.mz». d

%

conter obrtgatorlamentei%
v
* |- exercicio financeirg 9 A i
» |~ classificagao correth dox L et

¢ [ll - nome, matricula e cargo ou fungao;.do*éervidor;‘_ ., g
e |V —importancia a ser autorizada; LT S o
e V- assinatura do solicitante; L. T
» V|- assinatura do ordenador de despesa.“ ,

§ 1° A transferéncia’ do recurso sera realizada medlante emissao de Nota de«:
Empenho, deniro da dotagdo da respectiva Unidade Orgamentana “em. nome da
empresa fornecedora do serwg:o ou produto sendo 0 pagamento efetuado por

autorizacao.

Art. 7°. A prestaggo de contas serd feita através. de processo dzngado ao Ordenador de
Despesa e instruido com os segumtes elementos: : g, D s

Rua Yer. José de Moura Buene, 23 | Praqc: dos Trés Poderas l 84900 000 | Ibaiti l Furunﬁ l Brcsn! W
[43) 3546.7450 | CNPIN° 77.008,068/0001-41 co gy
o clendimento@ibaiti.prgovbr { wwwibaitiprgov. b; : i

v
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» a) copia da requisicdo/ernpenho; - -
= b) comprovantes originais da despesa (nota f scal "cupom) emitidos em nome do

> At *

Municipio; R

ey

foram prestados e aceitos;,. ' ' Sl e

- t

e d) extrato completo da conta corrente bancaria, dev:damente condiliada.

K ; Y % e, _ypr

g o

R

Art. 8° E vedado © frac10namento da despesa,r para adequagao aos hmntes j—
estabelecidos neste decreto.’

Art. 8°. Este decrefo entra em \ngo
disposigdes em contrario. g T

r i, P S

GABINETE DO PREFE]TO MUN[C[PAL DE IBX ¥, ESTADO DO PARANA aos vmte e.:
quatro dias do més de setembro do ano de dms mII vmfe e cmco (24109!2025)

—

- : : ,ffl\ ,"“s__
(/ - y '\\]\\\ \ N\
*PElRo MAR \L_ NS GARK

Secreféno W Ral de Ad istragép

. .-r"(ww‘-r'
an n
?5""& s pm!‘.ﬂ&
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Municipio de Ibaiti

Atos Oficiais
Decretos

DECRETO N.° 2766, DE 24 DE SETEMBRQ DE 2025 .

REGULAMENTA DESPESAS DE! PRONTO
PAGAMENTO, DE PEQUENO VALOR, NO
AMBITO DO MUNICIPIC DE IBAITI-PR, E DA
OUTRAS PROVIDENCIAS.

-

O SENHOR ROBERTO REGAZZO, PREFEITO MUNICIPAL DE IBAITI; ESTADO
DO PARANA, no uso de suas atribuicges que lhe confere o art. 66, incisa VI da Lei
Orgénica Municipal de 27. 04 1seq, i

CONSIDERANDO que a Le; Federal n° 14.133!2021 foi elaborada sob a visfio da
estrutura do governo federal e em nenhum momenta observou de forma especifica a
realidade dos Estados e Municipios; :

CONSIDERANDO que é permitido aos Estados e Municipios normatizar aspectos de
carater especifico, desde gue ndo contrarlem as normas gerais da Lel Federal ne
14.133/2021, de cunho obrigatdrio;

CONSIDERANDO que ¢ artigo 187 da Lei Federal n® 14.133/2021 admite a utilizag&o
de regulamentacdes criadas pela Unido, com a devida adaptagao 3 realidade local;

CONSIDERANDO gue o artigo 75, § 3% da Lei Federal n° 14,133/2021 prevé que as
dispensas por valor sejam preferencialmente precedidas de aviso em sitio eletrdnico
aficial, com prazo minimo de trés dias (iteis, 0 que se mostra incompativel com
situagbes que envolvem despesas de baixo valor & gue demandam pronto
pagamento; “

1
vty ¥y

CONSIDERANDO o entendimento cansolidado-pelo Tribunal de Contas da Unldo no
sentido de que:o suprimento de fundos se aplica apenas As despesas realizadas em
carater excepcional e que ndo se subordinem ac processo normal de aquisido,
devendo este entendimento nortear também a aplicagiio da Lei Federal ne
14.333/2021;

i

4

DECRETA:

4
¥
I
|
]

IGP
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Art, 1°. Regulamenta nao mbito do Municiplo de Ibaiti, o disposte no § 2° do art, 95
da lei Federal n° 14.133/2021, para instiiuir o contrato verbal para pequenas
compras ou presta¢io de servigos de pranto pagamento.

Art. 2°. Fica Instituido, no ambito do Municfpio de Ibaiti-PR, o contrato verbal, que
podera ser celebrado para a realrzagﬁo de pequenas compras ou de prestagio de
servigos de pronto pagamento, conforme dispiie o § 2° do art. 95 da Lei Federa} ne
14,133, de 10 de abril de 2021, com valores atualizados pelo Decreto Federal n®
12.343, de 30 de dezembro de 2024, e os que vierem lhe substituir na atualizagéio
dos valores contidos na Lei de LicitacBes.

Pardgrafo (inico. Na auséncia de publicagio do decreto federal de atualizag8io dos
valores, serd observado o disposto no art, 182 da Lei Federal n® 14.133/2021, de
modo que o valor fixado na legislagéo pertinente sera atualizado, em 1° de janeito de
cada ano, pelo Indice Naciona! de Pregos ao Consumidor Amplo Especial (IPCA-E)
ou por outro indice que venha a substituf-lo. ,

Art. 3% Para efeitos deste decreto, serdo consideradas como peguenas cbmpras ou
prestagao de servigos de pronto pagamento, observado o limite estabelecido no Art.
1°, as despesas que ndo possam subordinar-se ao procedimento normal de licitagéo,
dispensa ou inexigibilidade, nos seguintes casos:

* | - taxas, custas judiclais e extrajudiciais, emolumentos, reprodugies de
documentos e publicagtes diversas: * ;
» Il - taxa de inscrigdo em curso, palestra ou evento que tenham comoiobijetivo a

capacitagéo, o treinamento e o aperfeicoamento de pessoal, de interesse do
Pader Publico Municipal;

« IlI - servigos postais, graficos, fotogréaficos, confecgdio de canmbos taxi,
confecgéo de chaves e demais servigos de chaveiro;
* |V - aguisi¢do de certificado digital; .

¢ V - aguisicio efou contratagdo decorrente de inexisténcla ou insuficiéncia
eventual de material de almoxarifado ou de servigo, e desde que nfo exista
procedimento licitatério ou contrato vigente para o fornecimento do respectivo
material ou servico;

* Vi-despesas decorrentes de manutengéio emergencial de veiculos em \nagem,

* VIl - aguisicBo de combustiveis, necessérios ao abastecimento quando em
trénsito fora da sede do Municipio; .

¢ VIl - despesas de viagem, tais como transprihe. hospedagem e alimentagp, de
servidor ptblico ou de terceiro sob sua responsahilidade;

-

iIcP

Brasil

e
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* IX-outras despesas urgentes ou inadidveis, desde que justificada a inviabilidade
da realizacio de procedimento normal de licitaggio, dispensa ou inexigihilidade,
precedidas de autorizagdo da autoridade;

s X- pequenos consertos prediais, elétricos e estruturais.

Paragrafo primeiro. As despesas realizadas na forma prevista neste decreto serdo
precedidas de empenho nas suas respectivas rubricas orgamentdrias, e ©
pagamento seguird os procedimentos estabelecidos pela Lei Federal n® 4.320/1964,
excetuadas as hipdteses dos incisos VIl ao IX, as quais serdo processadas sob o
formato de adiantamento,

Art. 4°. O processo de realizagéio de pequenas compras ou de prestagio de servigos
de prontc pagamento serd instruido, no que couber, com os seguintes elementos:;

* |-—termo de requisico/dotagdo propria; '
* [l -razdo da escalha do fornecedor ou executante;
+ Il - justificativa do prego.

'
i
1
¥

3

Art, 5° Serdo consideradas como pequenas compras au prestagdes de servicos de
pronto pagamento aquelas cujo valor ndo ultrapasse o limite méximo de R$12.545,11
(doze mil, quinhentos e quarenta e cinco reais e onze centavos), corigido na forma
prevista no caput e no paragrafo {inico do art. 2° deste Decreto,

Pardgrafo tnico. A autoridade méxima devera autorizar, ficando os responséveis
obrigados a apresentarem, no prazo de 05 (cinco) dias, a presta¢fo de contas dos
Fecursos. N |

i
1
b

Art. &°. A autorizagdo serd feita por meio do documento “Requisigiio®, que devera
conter, obrigatoriamente:;

* | -exercicio financeiro;

* |l - classificacdo correta das despesas;
¢ il - nome, matricula e cargo ou fungao do servidor; !
¢ V- importancia a ser autorizada;

* V- assinatura do solicitante; . a
* VI- assinatura do ordenador de despesa. !

§ 1° A transferéncia do recurso sera realizada mediante emisséo de Nota de
Empenhe, dentro da dotag@o da respectiva Unidade Orgcamentdria, em nome da
empresa fornecedora do servico ou produto, sendo o pagamento efetuado por

|

Quarta-felra; 24 de Setembro de 2025
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transferéncia bancéaria apds apresentaciio de nota fiscal com recebimento e
autorizagdo.

Art. 7°. A prestagio de contas sera feita através de processo dirigidoc ao Ordenador
de Despesa e instruido com os seguintes elementos;

« 2) cpia da requisicdofempenho;

* b) comprovantes originais da despesa (nota fiscal, cupom), emitidos em nome do
Municfpio;

« ¢) atestado de que o fornecimento fo recebido ou de que os servigosfaguisigbes
foram prestados e aceitos;

= d} exirato completo da conta corrente bancaria, devidamente concuiada

]

Art. 8°. E vedado o fracionamento da despesa, para adequagdo aos. limites
estabelecidos neste decreto. j

- s
e m —

Art. 9° Este decreto entra em vigor na data de sua publicagdo, revogadas as
r disposictes em contrario.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE IBAITI, ESTADO'DO PARANA, aos vinte e
gquatro dias do més de setembro do ano de deis mil e vinte e cinco (24/09/2025). -

. N

! ROEERTO REGAZZ0O PEDRO MARTINS CARNEIRC
) Prefeito Municipal Secretdrio Municipal de Administragdo

- AN -

[T V)

[ R L —

- -
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Recelta Fedaral do Brasll
Procuradoria-Geral da Fazenda Naclonal

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIViDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: 50.279.336 FERNANDO GALVAO
GNPJ: 50.279.336/0001-03 a

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sufeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, € certificado que
ndo constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributirios administrados pela Secretaria
da Receila Federal do Brasil (RFB) e a inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN),

Esta certiddo ¢ vélida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
fodos os orgéos e fundos ptiblicos da administragfio direta a ele vinculadoes. Refere-se & snuagao do
sujeito passavo no ambito da RFB e da PGFN e abranga inclusive as contribuighes scciais previstas
nas alineas ‘a’ a 'd' do paragrafo tnico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1891.

A aceftagio desta cerlidao esta condicionada 3 verificagin de sua autenticidade na lntamat. nes
enderegos <http/irib.gov.br> ou <http:/Amwww.pgfn.gov.br>. !

Centidao emiiida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 211012014,
Emitida as 14:49:12 do dia 24/04/2025 <hara e data de Brasilia>,

Valida ate 21/10/2025, A !

Cddigo de controle da certiddo: BO3B.F8F5.81D8.BA9B

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



! "Estado do Parana .
Secretaria de Estado da Fazenda

Receita Estadual do Parana

Certidao Negativa
de Débitos Tributérios e de Divida Ativa Estadual E
N° 03724223440 -

. Certiddio fornecida para o CNPI/MF:  §0.279.336/0001-03
i5t Nome: 50.279.336 FERNANDO GALVAO
.- Estabelecimento sem registro no Cadastro de Contribuintes do ICMS/PR

Ressalvado o direito da Fazenda Publica Estadual inscrever e cobrar débitos ainda nio
registrados ou gue venham a ser apurados, cerlificamos que, verificando os registros da Secretaria de
Estado da Fazenda, constatamos néo existir pendéncias em nome do contribuinte acima identificado,
a4 nestadata. ,

2(.\-* 3 1
Obs.: Esta Certid3o engloba todos os estabelecimentos da empresa e refere-se a débitos de
natureza tributdria e nao tributéria, bem como ao descumprimento de obrigagdes tributarias acessdrias.

Vilida até 11/11/2025 - Fornecimento Gratuito

A autenticidade desta certiddo devera ser conﬁrmadgx via Internet

www.fazenda.pr.gav.br

R T s e I T

Pagiha 1001
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Certiddo https:/fibaitipr.equiplano.com.br:7003/stm/stmcertidao. view.logic...

s PREFEITURA MUNICIPAL DE IBAITI

e DO PARA
i ESTADO DO PARANA "
IBAITI
RTINS,
CERTIDAO POSITIVA 4731/2025
‘ FICA RESSALVADO O DIREITO DA FAZENDA
MUNICIPAL COBRAR DEBITOS CONSTATADOS
_ POSTERIORMENTE MESMO REFERENTE AO
IMPORTANTE: PERIODO COMPREENDIDO NESTA
CERTIDAO.

Certificamos que até a presente data existe débito tributirio vencido relativo a empresa’'com a lLocalizagio
descrita abaixo.

VALIDADE: 29/12/2025 COD. AUTENTICAGAO: 4HHJPUFFHCJ5XTHICBH
REQUERENTE: PROTOCGOLO;
FINALIDADE: DIVERSOS h !

RAZAO SOCIAL: FERNANDO GALVAQ

-

INSCRIGAO EMPRESA CNPJICPF INSCRICAO ESTADUAL l ALVARA

8435163 50.279.336/0001-03 ’ 968
ENDEREGO

{
RUA PEDRO HONORIO RODRIGUES, 720 - JARDIM SAN RAFAEL - CASA Ibaiti - PR CEP: 84900000

ATIVIDADES
Edigio de cadastros, listas e outros produtos graficos, Promogdo de vendas

PRSP —

Observagoes:

-

i

Ibaiti, 30 de Setembro de 2025

Emitido por: CARLA FERNANDA CASTILHO ARRUDA

Rua Ver. José de Moura Bueno, 23 - Praga dos Trés Poderes - 84.900-000 - IBATTI-PR
Fone: (43) 3546-7450 - www.ibaiti. pr.gov. br - CNPJ N°77.008.068/0001-41
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Consulta Regularidade do Empregador

PV R R,

e

1ofj1

Voltar Imprimir

CAILXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo: 50.279.336/0001-03

= *.
Razao 50279336 FERNANDO GALVAO '
Social:
Enderego: R PEDRO HONORIO RODRIGUES / SAO RAFAEL / IBATTL / PR /.

84900-000

h
1

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicio que Ihe confere o
Art. 7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data,
a empresa acima Iidentificada encontra-se em situaciio regular
perante o Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS. i

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranga de
quaisquer débitos referentes a contribuices e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigactes com o FGTS.

Validade:27/09/2025 a 26/10/2025

Certificacdio Nimero: 2025092701576412990019

o i W

d

Informacdo obtida em 30/09/2025 10:14:08 \ g

1

+

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br Y

l

https://consulta-cif.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpreg...

30/09/2025, 10:14
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PODER JUDICIARIO
JUSTICA DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS
i

Nome: 50.279.336 FERNANDO GALVAQ (MATRIZ E FILIATS)

CNPJ: 50.279.336/0001-03

Certiddo n®°: 58281800/2025

Expedicdo: 30/09/2025, as 10:35:37 .

Validade: 29/03/2026 ~ 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicido. ;
Certifica-se que 50.279.336 FERNANDC GALVAO (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito{a) no CNPJ sob o n°® 50.279.336/0001-03, NAO CONSTA como
inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certidao emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacdo
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.° 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certiddo s3o de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho. .

No caso de pessoa juridica, a Certidio atesta a emﬁresa em relacdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certidio condiciona-se a verlflcacao de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br). 3
Certidéo emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE i !

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas coﬁstam 0s dados
necessarios a identificacdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho quanto as obrigacdes
estabelecidas em sentencga condenatéria transitada en julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciarios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei;| ou decorrentes
de execucgdo de acordos firmados perante o Ministério Piublico do
Trabalho, Comiss&o de Conciliacd3o Prévia ou demais tltulos gue, por
disposicdo legal, contiver forca executiva.

e e mme o w

Bividas ¢ sugestdes: cndtlist.jus.br



1410712025, 11:57 about:blank

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

50.279.336/0001-03 1410412023

i HIMERG DE INGCRICAO COMPROVANTE DE INSCRICAO E DE SITUAGAOQ | DA PEABERTIRA
1 patrz CADASTRAL

HOME EMPRESARIAL
50,272.336 FERNANDO GALVAG

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA} ' 'PORTE.
Frrpos ‘ME

CODIGO £ DESCRICAD DAATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL _ o
£8.19-1-00 - Edicio do cadastros, listas e do outros produtos grificos

ot e -
il

CONIGO E DESCRIGAD DAS ATIVIDADES ECONGMICAS SECUNDARIAS -
73.19-0-02 - Promogido de vendas

CODIGO E DESCRICAD DA NATUREZA JURIDICA
213.5 - Empresaric (Individual)

LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO
12 R PEDRO HONORIQ RODRIGUES 720 CASA

AR T N T
Lo c &

CEP BAIRRODISTRITO MUNICIFIO - ' UF
84.900-000 SAQ RAFAEL IBAIT : PR

o

ENDEREGO ELETRONICO TELEFONE
FERNANDOGAL2016@GMAIL.COM {43) 99804520
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ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)
ki
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SITUACAOQ CADASTRAL ) OATA DA SITUACAD CADASTRAL
ATIVA o _ 1110412023 '
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e
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MOTIVO DE SITUACAD CADASTRAL

-
ra

ST OAGAD ESPECIAL ] [TOAADASTUAGAD ESPECIAL

AERRNASR ]

Aprovado pela instrucBo Normativa RFB n® 2,119, de 06 de dezembro de 2022. :

R R R R
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Emitide rio dia $4/0T/2025 as 11:57:14 (data e hora de Brasilia). Pagina: 11
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Certificado da Condigdo de
Microempreendedor Individual

Empresario(a)

Noma Civil CPF
FERNANDO GALVAO 085.176.479-71

{| CnPJ Data de Abertura "
| 50.279.336/0001-03 11/04/2023

Nome Empresarial
50.279.336 FERNANDO GALVAO

Capital Social
1.000,00

Situacdo Cadastral Vigente Datada éituat;&o Cadastral
{ ATIVA 11/04/2023 ;

Enderego Comercial
CEP Logradouro Ndmearo
84800-000 12A RUA PEDRO HONORIO RODRIGUES 720

‘ Bairro Municiplo UF
SAO RAFAEL IBAITI s PR

Complemento
CASA

P i

Situagdo Atual
Enquadrado na condiggo de MEI

Periodos de Enquadramento como ME!

Periodo Inicio
R 1° perfodo 11/04/2023

Fim

Atividades

| Forma de Atuacdc
Porta a porta, postos moveis ou por ambulantes, Televenda, Internet

i Ocupagéo Principal
} Editor{a) de lista de dados e de outras informagdes, independente

Atividade Principal {CNAE) A
5819-1/00 - Edicio de cadastros, listas e outros produtes graficos

i
; OcupagBes Secundérias  Atividades Secundérias (CNAE)
Panfleteiro(a) independente 7319-0/02 - Promo¢ao de vendas

-
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REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
ESTADO DO PARANA
COMARCA DE Ibaiti
i CARTORIO DISTRIBUIDOR TITOULAR

Rua Parana - Centro N RENERIC GONCALVES LEITE
IbaitifPR - 84.900-00 JURAMENTARD
RENERIO GONCALVES LEIVE FILHO

Certiddao Negativa

Certifico, a pedido de parte interessada, que revendo os livros e arquivos
de distribuicao de FALENCIA, CONCORDATA e REC'UPERAI;AO JUDICIAL E

EXTRAJUDICIAL, sob minha guarda neste cartério, verifiquei NAC CONSTAR ne-
nhum registro em andamento contra:

50.279.336 FERNANDO GALVAQ

CNPJ 50.279.336/0001-03, no periodo compreendido entre a presente data e os tilti-
mos 10 anos que a antecedem.

o

, 11 de dulho de 2025, 11:45:24

e

. Partidor
» { Depositario Publico
5 { a Avatiader Judicial

Renério G. Leite
Qiciat

Pagina 0001/0001
Validade 30 dias




Alvara

MUNICIPIO DE IBAI.TI

ESTADO DO PARANA

ALVARA n° 968 / 2025 <

O Municipio de Ibaiti, concede alvard de liccnt;a para localizagio a:

Razio Social : FERNANDO GALVAQ - Co
[nscricic Municipal - 8435163 CNPJ/CPF: 50. 279.336!0001-03

¥ -

Localizagio: RUA PEDRO HONQRIO RODRIGUES, 720 SAO RAFAEL -~ CASA Ibam -PR CEP 84900000
Area utilizada: 10,00 L

e

Atividades:
5819-1/00 - Edig¢fo de cadastros, listas e outrospmdutasz gréf' cus. i
7319-0/02 - Promogdo de vendas. R

[Emitido em 15/07:2025
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Observacdes: SUIEITO ALEIN 1226-2024 ) :
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1 - O presente alvard 56 tem efeito para o pcriﬂdo?sggclﬁcado*» candmsujmlmﬂrcnovagao anual. : .
2 - Sera exigida renoviagiio da licenga sempre qﬂc oét'ﬁ'rcr muanm; %e@amo dcﬂtwﬁ?de mod:ficat;ncs nas camctcrisncas do
estabelecimento ou transferdncia de Local i ek e :
3 - Nos casos de alteragdes ais como: encerramento, mud.'m;ns du Enderef;o razio social; ramo dc ahwdadc etc a cnnmbumlc ser:'l
¢ hbrigado a comunicar 2 Prefeitura dentro do prazo miximo de 30 (trinta) dias. !

IMPORTANTE
- Eivite multas, ouditorias, fiscatizagdo especial ¢ autros aborrecimentos manrcndu em dia sun situsdo pcr:mtc o fisco. Fummmcme voce pmcuur.’: de Ccmdﬁcs pam fins dc

:postnmdona, auxihos, PC!IS...O. cle.
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odgret’] 84900-000 | fbaiti | Porane | Brasil
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